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Kommertstekst

Bitcoin ehk bitimündid on üks virtuaalse raha variantidest, mis on kogunud viimaste aastate jooksul kõige
rohkem tuntust ning seda üle maailma.

Hollandis asuv Arnhem on saanud nimetuse „bitimüntide pealinn“. Eelmise aasta oktoobris toimus seal „Arnhem
Bitcoin Metropolis“, kus osales ka CoinTelegraph’i esindaja Allen Scott. Üks ürituse korraldajatest, Patrick Van
Der Meijde, leiab et bitimündid on alternatiiv praegusele finantssüsteemile ja ka pankadele, mis on vastutavad
majanduskriisi eest.

„Ma oskan rääkida rohkem õlust, kui bitimüntidest aga bitimüntide aktsepteerimine tõi mulle rohkem kliente, samas kui see ei maksnud
midagi, nii et mina olen rahul,“ vahendab Allen Slijterij van Pernis omaniku sõnu, kes oli üks esimestest bitimüntide aktsepteerijatest.
Lisakulude puudumist näeb eelisena ka toidukoht Mo Lón Sandwiches, mis on eriti populaarne tudengite seas ja kus käis bitimüntidega
maksmist katsetamas ka Allen. „Ma lihtsalt skännisin ekraanilt QR koodi ning maksin toidu (mis maitses suurepäraselt) eest mõne
sekundiga,“ oli ta ostu sooritamisega ning ka kogu Anhemist saadud kogemusega rahul.

Virtuaalsel rahal on oma eelised ja puudused. Nende teadasaamine aitab selgemalt mõelda, kas tasuks ka ise e-raha kasutama hakata või
mitte:

Eelised:

Kasutades virtuaalset raha, on võimalik kaitsta enda raha ja identiteeti. Sularahaga kaasneb enda isiku näitamine ning kasutades
deebetkaarti või krediitkaarti, jääb maha selge jälg, mida saab sinuga siduda. Samamoodi saab bitimünte kasutades vältida
identiteedivargust, mis on kahjuks liigagi tihti esinev olukord siis, kui kasutada internetikeskkonnas maksmiseks krediitkaarti.

Kuigi on olemas firmasid, mis üritavad vähendada valuutavahetusega kaasnevaid lisatasusid, siis reaalsuses kasutatakse endiselt
kõige rohkem pankade abi, makstes selle eest korralikku teenustasu. Kasutades bitimünte, võid ära unustada nii ülekandetasud kui
ka muud suured kulud.

Lisaks teenustasude vältimisele, on maksete tegemine tohutult kiire. Pankadevaheline rahvusvaheliste maksete sooritamine võib
võtta päevi või isegi nädalaid ning nendega kaasneb hunnik paberimajandust. Rääkimata olukorrast, kus sa pead näiteks panka
kohale minema aga see ei ole võimaluseks. Seevastu bitimüntide kasutamiseks on vajalik vaid ligipääs internetile.

Bitimündid annab sulle vabaduse – pangakontot ja ka Paypali kontosid on võimalik külmutada ning blokeerida, tehes seeläbi sinu
jaoks nende kasutamise võimatuks. Lisaks sellistele piirangutele pääsed sa bitimünte kasutades ajamahukast konto avamisest,
teenustasude maksmisest, paberite allkirjastamisest, kaartide uuendamisest ja muust paberimajandusest, mis pangandusega
kaasneb. Bitimündid on sinu vastutusel, sinu omad – vabadus!

Puudused:

Alustada tuleks tõenäoliselt sellest, et kuigi üldplaanis ei nõua bitimüntide kasutamine väga põhjalikke tehnilisi teadmisi, siis
alguses on ikkagi vaja midagi virtuaalsest maailmast teada: kus saab maksta, kuidas saab maksta, kuidas bitimünte hoida jne.

Ülekandeid ei ole võimalik tagasi võtta. Kui pank suudab valesti tehtud ülekande puhul aidata, siis kui bitimündid on saadetud
valele aadressile või sa langed pettuse ohvriks, ei ole mingit varianti raha tagasi saada. Muidugi võib alati loota sellele, et valele
aadressile saadetud raha saanud inimene saadab selle seletuse peale tagasi. Aga kui sa ei tea, kuidas enda arvutit ja kontosid
kaitsta, on oht, et langed häkkeri rünnaku ohvriks ning kõik bitimündid on hetkega kadunud. Ja kuna bitimüntide valdkond on
reguleerimata, ei ole kedagi, kellelt kaitset ja abi nõuda ja kellel on kohustus seda pakkuda.

Tegu ei ole populaarse maksevahendiga. Paljud maailma suurimad virtuaalsed ettevõtted ei luba endiselt oma veebilehtedel
bitimünte maksmiseks kasutada. Reaalsuses on neid ettevõtteid veelgi vähem, eriti Eestis. Kuigi me armastame pidada end
virtuaalsust puudutavas valdkonnas eesrindlikuks riigiks, ei paku mitte ükski kodumaine valuutavahetus võimalust bitimünte päris
rahaks mõjutada ning olemas ei ole ka kindlaid seaduseid selle kasutamiseks. Siiski võtavad bitimünte vastu näiteks
 ühisrahastusplatvorm Hooandja, rahvusvaheline informatsioonivabaduse ja liberaalsete kodanikuõiguste eest seisev poliitiline
liikumine Piraadipartei ning Bookinghouse.ee, kus bitimünte saab kasutada lennupiletite ja hotellibroneeringute eest maksmiseks.

Bitimüntide väärtus on ebapüsiv. Kui teatakse, et kulda ja hõbedasse võib küllaltki rahulikku südamega investeerida, siis
bitimüntidega tasub ettevaatlikum olla. Olemas on küll võimalus oma investeering mitmekordselt tasa teenida, ent reaalne on ka
võimalus, et sa kaotad kõik. See sõltub väga palju ka inimestest – kui kõik otsustavad, et bitimündid on lepalaastud, siis lendavad
kõik investeeringud vastu taevast.
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